平成２５年５月９日
財政局財産管理課

市政記者各位

福岡市役所１階市民ロビーの「ユニバーサルカフェ」にて，就労トレーニン

グを積んでいた障がいのある方２名が，見事，民間への就職が決定いたしまし

た。

ユニバーサルカフェは，平成２４年４月２７日にオープンして以来１年を迎

えており，「ユニバーサルカフェ１周年記念式典」を下記のとおり開催し，そ

の中で，就職を決めた障がいのある方２名の入職式を行います。

１階ロビーのリニューアルから１年が経ち，ロビー利用者はリニューアル前

の４倍を超え，賑わいのある「情報発信拠点」となっております福岡市役所１

階市民ロビーにて開催いたしますので，多くの市民の方々にお集まりいただき，

障がい者の社会参加の取り組みをご覧いたただきますようお願いいたします。

■タイトル：ユニバーサルカフェ１周年記念式典

■開催会場：福岡市役所１階市民ロビー 多目的スペース

■開催日時：５月１３日（月）１２時１０分～１２時４５分

■式典内容

①主催者挨拶（カフェ運営事業者）

西日本パブリック株式会社代表取締役 粥川 公平

社会福祉法人 野の花学園理事長 福田 量

②市長挨拶

 福岡市長 髙島 宗一郎

③来賓挨拶

④活動報告

⑤入職式（２名）

 西日本パブリック株式会社１名，社会福祉法人 野の花学園１名就職

※ユニバーサルカフェにて就労トレーニングを経て就職された障がい者

の方は，他に２名います。（合計４名）（平成２５年５月９日現在）

 ◆式典終了後，障がい者の方がアレルギーを持つ子ども達のために作った

ケーキの販売があります。（小麦，卵，乳不添加）

ユニバーサルカフェより障がい者就職決定！！

（ユニバーサルカフェ１周年記念式典）

＜問い合せ先＞ 財政局財産有効活用部財産管理課

担当：田代，藤 電話番号：711-4176（内線 1542）